Налог на прибыль,

руб. 2170000 2170000 2170000 2170000 2170000 10850000

12 Чистая прибыль, руб. 8680000 8680000 8680000 8680000 8680000 43400000

13

Чистая прибыль с

учетом

дисконтирования,

руб. 8680000 7547826,1 6563327 5707240,9 4962818,2 33461212,19

14

Чистая прибыль с

учетом

дисконтирования

нарастающим

итогом, руб. 8680000 16227826 22791153 28498394 33461212

Показатели доходности проекта

Чистый приведенный доход (руб) NPV 23461212

Дисконтированный срок окупаемости DРВ 0,76 года

Внутренняя норма рентабельности % IRR 36,5

Индекс прибыльности, руб. PI 3,35

анализ чувствительности проекта от

цены на продукцию

анализ чувствительности проекта от

издержек на единицу продукции

анализ чувствительности проекта от

ставки дисконтирования

исходная цена , руб. 70

исходные издержки на

единицу продукции, руб.
35

исходная ставка

дисконтирования, руб.
15

изменение

цены

новое

значение
цены

новое

значение
NPV

изменение

объема
реализации

новое
значение

объема

реализации

новое

значение
NPV

изменение

объема
реализации

новое
значение

объема

реализации

новое

значение
NPV

-50% 35 -13047221

-50% 17,5 7553784

-50% 7,5 1188229

-40% 42 -10283972

-40% 21 6196831

-40% 9 1095282

-30% 49 -7520724

-30% 24,5 4839879

-30% 10,5 1007208

-20% 56 -4757475

-20% 28 3482926

-20% 12 923672

-10% 63 -1994227

-10% 31,5 2125974

-10% 13,5 844370

0% 70 769022

0% 35 769022

0% 15 769022

10% 77 3532270

10% 38,5 -587931

10% 16,5 697368

20% 84 6295519

20% 42 -1944883

20% 18 629172

30% 91 9058767

30% 45,5 -3301835

30% 19,5 564215

40% 98 11822016

40% 49 -4658788

40% 21 502294

50% 105 14585264

50% 52,5 -6015740

50% 22,5 443222

анализ чувствительности проекта от

объема реализации

анализ чувствительности проекта от

общих годовых издержек

анализ чувствительности проекта от

годовой заработной платы

исходный объем

реализации, шт
1350000

исходные общие годовые

издержки, руб.
11000000

исходная годовая

заработная плата, руб.
1600000

изменение
объема

реализации

новое

значение

объема
реализации

новое
значение

NPV

изменение
объема

реализации

новое

значение

объема
реализации

новое
значение

NPV

изменение
объема

реализации

новое

значение

объема
реализации

новое
значение

NPV

-50% 675000 -6262459

-50% 5500000 2002615

-50% 800000 4932398

-40% 810000 -4856163

-40% 6600000 1755896

-40% 960000 4099723

-30% 945000 -3449867

-30% 7700000 1509177

-30% 1120000 3267048

13

-20% 1080000 -2043571

-20% 8800000 1262459

-20% 1280000 2434372

-10% 1215000 -637274

-10% 9900000 1015740

-10% 1440000 1601697

0% 1350000 769022

0% 11000000 769022

0% 1600000 769022

10% 1485000 2175318

10% 12100000 522303

10% 1760000 -63654

20% 1620000 3581614

20% 13200000 275584

20% 1920000 -896329

30% 1755000 4987910

30% 14300000 28866

30% 2080000 -1729004

40% 1890000 6394206

40% 15400000 -217853

40% 2240000 -2561680

50% 2025000 7800502

50% 16500000 -464571

50% 2400000 -3394355

Исходные данные для расчета эффективности проекта с

учетом инфляции в 2019 году

Длительность проекта (лет) 5

Процент инфляции в

год

Цена единицы продукции (руб) 70

6

Планируемый годовой объем

реализации продукции(шт) 1350000

-

Издержки на единицу продукции

(руб) 35

6

Общие годовые издержки (руб) 11000000

6

Годовая заработная плата (руб) 5000000

6

Налоги

-

  НДС % 20

-

14

  На прибыль % 20

-

  На фонд оплаты труда % 30

-

Первоначальные инвестиции 1000000

-

Ставка дисконтирования % 15